
Carnegte * Co Beslutat att lin ett Wldmaa radan doda och alla uppllf ) bert 
nybildad! aktiebolag. Porterbryggcrl ntogsforsök visade sig fruktlösa.

D* of riga tre kryade tlB sig och slagtk

1des för att tå intrade rid ettSverige Nyheter. Förestdadare blir veterinär H1i artam. eeb rid ni tum års ålder bo- Modin, förut assistent rid Göteborgs
folkskollärare aktiebolaget D Camegie åt Co. öfde han betyg 

1 skitet af 1 Ma talet flyttade kan 
bli Skdne. der baa började syssla 
med Udaiagaskiifrerl 

Redaa I pojkäre» kade W förnatt 
sig att icke bruka rusdrycker eder 
tobak 1 någon form. och denna före

| Slagt biljetterna skola kostarrOCKHOLM Kn kroaiagsceretno 
ni åt ingen billig ståt Till könen* 
Oscar 11 s krondag behöfde riksdagen 
visser lig rn ej anslå högre bs*/p;> åo 
låjm kr Men t n. skulle 
men knata « a 7 gånger denna sem

SJurt*.
illgen kostnaden belöpa sig

reriåta sin brygo-rirun-L** med por befinna sig no utom all fara. F»*r
12 år större nötkreatur och hästar 4: Sd. för 

råde samt till ett annat likaledes ‘ gammal och efterlemnar hustru och sr in 3 kr for större kal fvar och får
t erbryggeri och tillhörande jordom- Hermansson rar omkring

nybildad t bolag. Fastighetsaktiebola : två barn 1 goda ekonomiska omstän 
get D CarnegJe * Co., försälja sina digheter. Edvin Widman var mellan 
öfrtga fastigheter. 10 och 11 är gammal

I sammanhang härmed halva del j — Möbeihmndlaren C. H. Nilsson
egams I Aktieboinget D. Carnegte * från Boden begick natten till 1 fre- 
Co. beslutat att sedan detta beslut dags t. d- sjelfmord i stadshotellet
blifvit vid en kommande bolagsetåm ‘ I Luleå. Han anlände dit i fredags 
ma bekräfta dt upplösa bolaget åfveti f. d. och erhöll rum på hotellet. Når 

att dess rörelse skall upphöra j han ej varit synlig under hela dagen.
tillkallades polis, och dörren bröts 
upp till hans rum. Han faas då 
liggande död å golf v et med ett skott 
sår i högra tinningen.

Han var född 1882 och ogift. An
ledningen till sjelfmordet anses vara 
ekonomiska bekymmer 1 förening 
med religiöst grubbel.

— Flottnlngschefen Carl Johansson
1 Jockmock. anståld hos Lule elfs
flottningsforening. beröfvade sig nat 
ten till i onsdags f. d lifvet genom 
att skjuta sig. J.. som de senaste 
dagarne visat sig tyst och nedslagen, 
hade vid 5-tlden på e. m. lemnat 
sitt hem. Då han ej senare på afto
nen återvåndt, blefvo hans närmaste 
oroliga och började söka honom. Vid 
3-ttden i morse hittades han liggande 
död på golfret i ett uthus.

J.. som var vida känd och allmänt 
omtyckt, tycks ha begått sjelfmordet 
i ett anfall af sinnesförvirring. Han 

HALLANDS LÄN. Ransakning har var 36 År gammal och efterlemnar 
hållits på kronohäktet i Varberg med hustru och 8 barn samt åldrig moder 
som misstänkt för dråp å drängen i små omständigheter 
E Erlandsson 1 Fjärås häktade ar-H 
betaren J. Nilsson.

Tre vittnen hördes. Af dessa be
rättade vaktkonstapeln Kjellgren på 
kronohäktet. att den häktade innan 
han hade sig bekant, att Erlandsson 
aflidit af skottsåret, för honom er
känt sig ha aflossat skottet. Den 
häktades syster och systerson hör
des upplysningsvis och berättade bå
da. att de sett den tilltalade aflossa 
skottet, hvilket af denne på det be
stämdaste bestreds.

Angående bekännelsen till vaktkon 
stapeln påstår han sig vid densam 
mas afläggande ej ha varit vid sina ra arrenderas af en byggmästare An- 
sinnens fulla bruk. Mftlet uppsköts derson. Byggnaden har två flyglar, 
för inhemtande af läkarebetyg af hvilka den ena bebotts af en rät

— Af rådhusrätten i Halmstad för- tare- Johan Eklund, den andra af ett 
sattes i fredags f. d. 1 konkurs 
handlandena Jacob Lindberg. J. B 
Berggren. Magnus 
byggmästaren E. Gärtner. Staten i 
Lindbergs konkurs utvisar I runda 
tal tillgångar 350.000 kr. och skulder 
1 million kronor.

1 kr för spädgrisar 75 öre. Häri år 
beeigtning in beräkna 1 Den som ej 
sjelf kan slagta sina djur. får betala 
1 kr eller 1 50 derfor till en »lagtarv ALAANACKEnligt beräkningar. el» bö« han hela »Ht lif Då good 

templarotdeo år 1870 införde* 1 Sve
rige. krfvade han genast denna form 
af nykterhetsverksambel och folk 
bildningsartete sitt kraftigaste un 
derstbd och Ingick sjelf inom kort i 
orden, som han sedan aldrig lemna

skulle
till mellan 4OM0# och 508.000 kr rea ian cm* uisn roottstVERMLANDS LAN. En ensam i 

skogen vid Lind ås 1 Karlskoga lig
gande stuga be fans på juldagsmorgo 
nen ha under natten nedbrunnit. Stu-' 
gan var bebodd af 60-årige Karl Nils 
son. och. då folk på morgonen kom 
tillstädes, hittades bland resterna af 
stugan äfven förbrända delar af dén 
gamle mannen. Om eldens uppkomst 
vet man Intet.

— 16-årige ynglingen Gustaf Hjert- 
stedt råkade annandag jul 
skridskogång på Grumsfjorden på 
för svag is. som brast under honom 
Bl. a. skyndade hans 19-årige broder 
Carl Ull hjelp med det resultat, att 
båda drunknade, 
söner till tegelslagare Hjertstedt vid 
Slottsbron i Karlstrad.

— En hemsk eldsvåda, som krftfde 
tre menniskolif. Inträffade juldagens 
afton 1 Säby. Stora Kils socken

1908Förmodligen bar åhreo hänsyn till
detta förhållande inverkat pä konung 
Gustaf» bekanta beslut att Icke låta 
sin tmebestignlRg åtföljas af krö- 
niagaceretnoaler.

— Listor ha utiåadts för tecknande 
af bidrag till ett värdigt mlnnesmär 
ke 1 bufvudstaden öfver Karl X Gu

nu STOCKHOLMS sostsosr
BELAvtS vid •

59 g*ad n ut». roLaoiDifrån och med den 1 Januari 1008.
A sammanträde med stlftarne till 

Porterbryggertaktiebolaget D. Carne
gte å Co., hrars aktiekapital, kr. 5 
millioner, ir till fullo inbetaldL haf 
va till styrelseledamöter utsetts hrr 
konsuln Johan Ekman. Martin Ud
denberg och Alfred Dahlström med 
hrr Arvid Frisell och I-ars Oden 
crmatz till suppleanter. Till verk 
ställande direktör är utsedd hr Mar
tin Uddenberg.

Till styrelseledamöter 1 Fastig 
hetsaktiebolaget D. Carnegie åt Co., 
bvars aktiekapital kr. 5 millioner li
kaledes är till fullo in betald t. åro 
valda hrr N. Gustaf Ekman, Erik 
Frisell och konsul Johan Ekman med 
notarien Gustaf Huldt och notarien, 
fabrikören Erik Mellgren till supple
anter. Till verkställande direktör är 
utsedd notarien Huldt.

de. srrxa teset., maj r» »Inösts »taooafdk 
mez> crssLCtAiros rEJTiLSorc* eroirnt» »r 
DESS VETENSKAPSAKADEMI

— I lördags L d. afled enkae ef 
ter den 1877 aflidne teaterdirektören 
Edvard Stjemstrom. fru Louise Eli
sabeth Stjernström.

För den yngre generationen år den 
nu aflidna helt visst tem ligen okänd, 
och likväl har hon varit direktris en 
gång rid nuvarande Svenska teatern 
• •ch desslikes idkat en kolossal för
fattareverksamhet. Utom en hel det 
öfrersaitningar nämna vi L ex. "En 
pepiljott." "Moderna vlngiare.-* “Bor 

i garen och adelsmannen" m. fl. Till
samman* med systern. Jeanette 
Stjernström. har hon författat en 
del originalstycken.

Mest känd torde hon dock vara 
nom signaturen “Carl Blink**, under 
hvilket märke hon utgifvit ett verita
belt jetteverk pä prosa, ka Ilad t "Fo
sterländska minnen 1 ord och Ijjld.”

1877 dog teaterdirektören Stjern- 
Htröm. och hans enka öfvertog tea 
terverksamheten. Hon var dock di
rekt ris 1 enbart två år. eller tills tea
tern 1879 öfvertogs af hrr Josepn- 
hod och Holmquist. Hon drog sig 
då tillbaka och har sedermera bott I 
Stockholm samt sysslade ännu in i 
det sista med författareverksamhet.

staf.
— Trafikaktiebolaget Grängesberg 

bar 1 dagarna träffat ofverenskom- 
melse med utländska kunder angåen
de leverans å redan af slutade åld re 
kontrakt af större delen af den Kii- 
runa malm, 
geos slut år 1008 ned transporterats 
Ull Luleå.

o

Ull skeppntngssåsoo

De omkomne voro PH» v
Vidare har aftal träffats 

om leverans för flere år framåt frän 
och med år 1009 af ett större årligt 
Ovantum Kiåruoa malm öfver Luleå. 
Trafikaktiebolagets beslut att dirige
ra en del af sin malmexport öfver 
svensk hamn sammanhänger med den 
senaste öfverenskomroelsen med sta- 

Bolagets anhållan stt få öka 
sin export öfver Riksgränsen utof- 
ver det kontrahemde qvantum af 
1.200,000 tons godkändes, som be
kant ; men då bolaget ännu Icke lyc
kats få ett liknande medgtfvande af 
norska staten för den norska han
delns vidkommande, så har det Däm
da medglfvaodet af svenska staten 
t v. blifvit Illusoriskt.

— En af cheferna för bankfirman

jK. SUt»e* HUr 
* K årtmårktm.5 Cents

Branden uppstod 1 ett hus. 
beboddes af ladugårdskarlen Leksell 
och hans familj.

Vid tillfället var mannen, som l&g 
och sof. jemte makarnes fyra barn 
inne. Hustrun var i ladugården för 
att der utföra mannens sysslor. En 
11-årig flicka räddade sin endast 14 
dagar gamla syster 
barnen, det ena 7 och det andra 3 
år gammalt.

Erhållet ho*
C. RASMUSSEX PVBL1SH1XG i (K

790 724 So. Fourth Street. -ten. Mlnneapolls, Minn.

nom omsättning nedgått till 80,000 men i aktiespekulationsrasertet kun* 
kronor. [de Dickson ej vånda.

Upptäckten af förfalskningarna ] I Skåne anses som .alldeles så- 
De andra två skedde som följd af en förfrågan fr&n kert. att det är Wellnders mantpula- 

Göteborgs bank, hvilken har utrednin-; tioner, som ruinerat Dickson. HvilkaSTOCKHOLMS LÄN. På juldagens 
afton utspelades vid Näsby egendom 
i Botkyrka socken utanför Stockholm 
ett hemskt drama. Under inflytande 
af julruset blir en man efter en be
tydelselös ordvexling uppretad, han 
griper till knifven, och. Innan någon 
anar det. ligger hane antagonist död 
på golfvet. Det är ett af dessa ru
skiga dramer, som så ofta tlma just 
under julhelgens festdagar.

Den hemska händelsen tilldrog sig 
å egendomen Näsby, som förut tje- 
nat till lagmansboställe, men

;
omkommo jemte fa

dern. som var 35 år gammal 
Alla försök att rädda de Inneva

rande misslyckades, men elden blef 
snart nog släckt, dock ej förrän de 
olyckliga redan q väfts, 
uppkommit vet man ej.

gen af de Dicksonska affärerna om banker, som beröras af Wellnders fal
hand. huru det förhöll sig med det . lissemang, är ännu ej kändt. 
inregistrerade aktieantalet i utsädes I Welinder var sedan 1891 riddare af
aktiebolaget. Vid med anledning der- j Vasaorden, 
af företagen undersökning befans, att 
ett stort antal falska aktier voro 1 
omlopp. En mängd banker, särsklldt 
sparbanker, ligga inne med Welln
ders förbindelser.

Under sin förmögenhets 
dagar gjorde han flere donationer, 
bl. a. en till Utsädesförenlngen på 
10.000 kr, och till Svalöfs folkhögsko
la, hvilken räknar Welinder som upp- 
hofsman. Dessutom skapade han Sva
löfs mekaniska verkstad, som under 

gen på 100.000 kr., hvaraf afbetalts | de senaste åren efter en tid äf eko 
40.000 kr. Som säkerhet härför ligga J nomlskt forfall åter kommit på föt- 
Svalöfsaktler, hvilka dock tros vara ter.

Stora förluster torde komma I

Bartels W: we Nacbfolger l Ham
burg har I dagarna besökt Stock
holm Den auktoriserade kollektörs- 
firman* representant, hr Binäer, blef 
af Dagens Nyheter Intervjuad om 
Hamburgs stads klaselotteris mark 
nad på Sverige och lemnade denrid 
några rätt Intressanta uppgifter, som 
den svenska lotteriapekulerande all
mänheten delvis kan ha nytta af Hr 
Bin ger meddelade att bland lotteri kol- 
lektorerna 1 Hamburg är Bartels 
Nacbfolger den som mest nalitas af 
svenskar, och på den senaste tiden 
ha dessa nästan ' och på den senaste 
tiden ha . dessa nästan uteslutande 
våndt sig dit vid köpa af lotter, öf 
ver hälften af firmans lottförsälj- 
njng går också på Sverige. Förra 
året räknade firman Icke mindre än 
mellan 46- och 47.000 lott köpare, för
delade på öfver 900 svenska poststa
tioner. Lusten att spela synes vara 
1 stigande att döma af de 5- a 600 
nya köpare som under de senaste 
åren tillkommit pr år Firman har 
företrädesvis sina kunder bland små
folket och Inom de norra och meller- 

sydsven-

Huru eldenBLEKINGE LÄN. För några vec
kor sedan försvann från Karlskrona 
på ett mystiskt sått ett af de civila 
biträdena vid dervarande örlogsvarf. 
mästaren Josef Boström. I tisdags 
f. d- fann man han» lik I en brunn 
på H&stö I närheten af Karlskrona. 
Boström var 28 år gammal och ogift 
samt sörjes närmast af mor och sy- 

Anledningen till sjelfmordet

VESTERNORRLANDS
lördags f. d. begick 60-årige arbeta
ren Carl Petter Norlén i Norranäs. 
Ramsele socken, sjelfmord genom att 
intaga saltsyra. N. afled efter 7 tim
mars fruktansvärda plågor.

Samma dag på morgonen begicks 
ett annat sjelfmord i K rången. sam
ma socken, i det 23-årige hemmans
ägaren El i ason beröfvade sig lifvet 
genom att affvra en dynamitpatron 
i munnen. Sjelfmordet begicks I en 
Eliason tillhörig bryggstuga. Liket 
företedde en ohygglig anblick, huf 
vudet var slitet från kroppen, och 
delar af hjernsubstansen funnos öf- 
verallt på stugans väggar.

— Natten till i fredags f. d. råkade 
arbetaren A. T. Larsson, 
sysselsatt med arbete vid stenkols- 
krossaren i Svanö cellulosafabrik, 
att hll indragen 1 krossen med på
följd. att högra benet alldeles 
sakrerades. Larsson afled så godt 
som omedelbart. Han sörjes när
mast af maka och fosterbarn.

Ox le sparbank 
t. ex. har Welinder ett lån mot bor-

LÄN.

Welinder var I politiskt hänseende 
att drabba särsklldt borgensmännen. ' en konservativ man. Han var en bland 
För någon tid sedan sålde Welinder stiftarna af högerorganisationen “Na- 
för 800.000 kr. sina fastigheter i Sva tionalförbundet för Skåne.** Agitatlo- 
löf till utsädesaktlebolaget. som förut nen for detta bekostades till stor del 
arrenderat desamma. I nämda bolag' af Welinder

i

antages ha varit dåliga affärer.
— Stenhuggaren Bernhard Jöns

son Strid från Wteryd 1 Ronneby 
landsförsamling- lemnade härom da
gen sitt hem. medtagande bössan. 
Då han ej hemkom under dagens 
lopp. gingo personer ut för att sö
ka honom, denrid man följde spåren 
i snön från hane bostad. Ett styc
ke derlfrån fann man bössan och 
strax bredvid 1 ett >.regsskred Jöns
son liggande framstupa med stora 
stenar öfver ryggen, ännu vid llf. 
Stenarne voro så stora, att man fick 
använda spett för att afl&gsna dem. 
Lifsgnlstan släcktes samma dag, 
utan att Jönsson kunnat lemna någ
ra vidare upplysningar om olyckshän
delsen. Det antages. att Jönsson 1 j 
bergsklyftan velat fånga kaniner, 
och att dervid st en raset inträffat.

par statare, af hvilka en lndugflrds- 
karl Adolf Törnblom. Törnblom, 
som är nära 60 år gammal, är enk 
Ung och bodde nu i en lägenhet på 
ett rum. tillsammans med en hushål
lerska och två systerbarn, af hvilka 
det ena är omkring 10 år. det andra 
endast ett år gammalt.

hade Dickson och Welinder gemen
samt aktiemajoriteten, hvilken torde 
ha hvpotiserats.

Birger NVelinders fall är afslutnln- 
gen på en af de mest förvånande fi
nansiellt banor.

För omkring tio år sedan var We* 
Unders namn ett af de mest omtalade 
i Skåne. Ingen affär, hur stor och 
märklig, var på tal. utan att han på 
något sätt var ined deri.

Det var då, som hos honom rann 
upp hans stora "Kungstanke**. Or
det och meningen fördes för första 
gången fram offentligt i en dansk tid
ning I en stor och entusiastisk In
tervju. Welinder, som insett det af- 
vita och dyrbara 1 den oerhörda kon
kurrens. som pågick mellan de otali
ga smähanoma 1 Skåne, hade heslutlt 
försöka skaffa sig majoritet I dem 
alla. slå dem tillsammans i ett enda 
bolag och dermed omskapa hela kom
munikationsväsendet I Skåne. Det 
var en kungstanke! Oafsedt de ut
omordentliga besparingar, som kunde 
göras genom att föra alla dessa banor 
under en administration, så kunde 
genom den Inbördes konkurrensens 
och afundsjukans undanröjande en 
mycket llfligare och snabbare trafik 
åstadkommas till fromma för alla par
ter. Som det då var, och väl delvis 
är ännu, samarbeta knappast de olika 
jernvägarna på rätt sätt — tvärtom 
motarbeta de af lokälintressen ofta 
hvarandra på ett för den trafikerande 
allmänheten obehagligt aätt.

Men Welinder skulle aldrig få rea
lisera sin kungstanke! Inan han 
hann att realisera sina talrika Kri
st lanstadsbankaktier. kom den rätt 
kraftiga krisen (1898), och han fick 
nu använda hela sin oerhörda energi, 
sin flytande tunga, sin hänsynslösa 
‘ fterhängsenhet för att rädda sig sjelf 
från kraschen, och den hotande kon
kursen. Bankerna, som med öppna 
händer belånat hans papper, strypte 
nu till, och den I Malmö då nyss bil
dade Skånska Handelsbanken, som 
var djupt engagerad med Welinder, 
hytte direktör — allt för Wellnders 
skull. Det var under ett balft års 
tid, han jagades som ett villebråd af 
protester och konkursansökningar.

Och underbart att säga: han und
gick att komma 1 konkurs, men han 
var en ruinerad man. Dock var han 
sjelf öfvertygad om. att det blott var 
för tillfället .och han kastade sig 
nnart 1 en mängd nya företag; men 
tron på hans lycka var bruten, och 
det ville aldrig helt slå till, hvad han 
än gjorde.

Vid ett samtal, som en af Skånes 
Nyheters medarbetare haft med bank
direktör Ola Andersson, förklarade 
denne, att det visserligen vare sant, 
att Oxle sparbank såsom uppgifrft* 
var tem ligen starkt engagerad, men 
banken kommer ej att lida någon stör
re förlust, då fullgoda valutor dels 
genom borgensförbindelser, dels 1 ak
tier finnas.

Ohlsson samt

Fallissemanget kom ej oväntadt. då 
man visste, att Welinder länge dra
gits med ekonomiska svårigheter, ej 
minst till följd af Robert Dlcksons 
betalnlngslnst&llelse. Sedan denna 
var bekant, och det visat sig omöjligt 
att reda upp de intrasslade affärerna, 
var det endast en tidsfråga, när äfven 
Welinder skulle stupa.

Welinder är en 55 års man, kyrko
herdeson från Asum. Student I Lund 
egnade han sig företrädesvis ftt språk
studier, reste utomlands och hemförde

KRISTIANSTADS LÄN. I det af
skånska hofn -katfiskal ef
ter förordnande af justitlekanslers- 
embetet an hångtgg jorda åtalet 
borgmästaren 1 Engelholm C. Hj. 
Bergman för obehörigt dröjsmål med 
handläggande af ett ärende angående 
ändrad stadsplan för Engelholm. har 
hofrätten genom utslag ådömt Berg
man 1 månads suspension.

På juldagen hade Törnblom, som i 
allmänhet icke ^jir känd för att va
ra så treflig att umgås med. inmun
digat en hel del spritvaror. På ef
termiddagen framåt qvällen hade 
Törnblom Inbjudits till den mldt emot 
i samma flygel boende stataren Sö
derberg.

Flera personer voro samlade hos

som var

sta delarna af Sverige 
skama föredra tydligen att göra sina 
offer åt slumpen inom Danmark. Han 

svenskarnasöfverförundrade sig 
kortsynthet att icke upprätta ett eget 

Att det år omoraliskt

Söderberg, och man satt just kring 
kaffebordet. Bland de närvarande 
var också rättare Eklund, en nära 
40 års man.

Eklund och Tömblom ha just Ic
ke varit egentliga vänner, men nå
gon fiendskap har icke existerat dem 
emellan
att Törnblom och Eklund nu började 
ett harmlöst och på det hela taget 
skämtsamt ordbyte.

Törnblom försökte håna Eklund, 
kallade honom "smålänning" och kri
tiserade hans yttre. Bland annat för
klarade Törnblom, att Eklund hade 
"för långt skägg.*'

Då Törnblom gick på på detta sått. 
reste Eklund sig, dock efter hvad 
det säges utan någon häftighet.

Törnblom sprang emellertid ut ur 
rummet genom förstugan ocb in till

Döde i Sverige.
atatslotterl. 
och staten ovärdigt att anordna ett lot
teri håller Icke streck 
skama mera omoraliska än svenskar- 

Men de äro alltför praktiska för 
sina fickor låta pengarna gå 

De -mest Intressanta af

NORRBOTTENS LÄN. En dag för Grosshandlaren Frans Alfred Ham-
GOTLANDS LÄN. En af den gott-,tre veckor sedan blef banvakten K. 

ländska bergsbygdens mera bemärkta ^ I^arsson-Stenberg öfverkörd och 
köpmän, handlanden Johan 
nand Fagerberg, har aflidit 
hem vid Dala 1 Burs 
66 år. Fagerberg dref under en följd 
af år en omfattande affärsrörelse.

maretrand i Stockholm. 75 år. — Re- i unga år från Schweiz en förmögen 
spombudet för Kockums mekaniska ung brud af belgisk härkomst. För 
verkstad Rudolf Mauritz Olbers 1 hemgiften inköpte han en gård 1 
Malmö, 52 år. — F. d. landstings- Svalöfstrakten och slog sig på landt- 
mannen J. Olofsson i Aflo, Offerdal, bruk. Men detta lugna llf kunde ej 

F. d. föreståndaren vid i längden tillfredsställa en man af 
läns landtbruksskola Wellnders kynne. Förmögen var han.

men han ville bli rik. och för att nå 
by I Skärkinds socken. 70 År. — detta mål måste han ha en position.
Vaktmästaren Johan Fredrik Brand- Just 1 de dagarna bildades Syd-
ström i Stockholm. 57 år. — F. d. svenska föreningen för förädling af 
kommissionslandtmätaren Olof Erlo- utsäde, moderföreningen till Sveriges 
son i Nygård. 84 år. — Folkskollä- utsädesförening. Med sin vakna, eko
ra rinnan fröken Stina Ström i Stock- nomtska blick insåg Welinder. att här 
holm, 36 år. — Grosshandlaren Har var något för honom att göra. Han 
ald Theodor Funch 1 Stockholm. 69 bildade så Svenska utsädesaktlebola- 
år. — Majoren i fortifikationen Karl set. »om skulle försälja alla utsädes 
Knut Axel Reinhold Lindbeck 1 föreningens produkter 

I Stockholm. 51 år. — F. d. ledamo Denna senare arbetade med förlust.
Eklund gick nu efter for att se. ten af rlk8dagenB Förgta kammare men utsädesbolagets affärer började

1^.ha"to| ^n* ^ck fram Qla ol8aon 81 år _ Enkefru Arne- småningom blomstra. Hufvuddelega
till Tornbloms dorr. och just då han rh . tt H»«rhpre’ t i re i bolaget voro Welinder och nu
k°” ” ;;PPnSdee de" S«ockbo7m 80 fir—- R d. förmannen af,.dn, frth 8„,m,värd » V,d,

«ch Tomblom blef ,ynllg ögonbllc- yid BerRsundg meUanl„ka verkstad "ktifle.
ket efter hade Eklund fått ett kraf p M Fager,tröm , 8tockholm. 85 For någon tid Bedan Inköpte Welln 
tigt knlfstyng l brottet. Det traffade . _ landskamilistpn t f der- "tom sin förut egande fastighet
,.å venstra sidan vid öfver.,a re,be- ^aflakL 1 mZu K R. GuLL Heleneborg» gård. åfven den stora

nen ungefär en hal, tum t genom- Mn , Mjtilby 30 år _ Folkskollara Svalöfagården och hade härigenom
8k!T!lng , „ ,„v ren och kantorn I Oelllvare C. D. en '»"»tpossesslon på omkring en

Eklund raglade tUlbaka och kom Eng„mark „ ir _ sj,lka|ltenen half million kronor, värde, 
åter in ,111 Söderberg., der han sjönk w E ^ , Oskarshamn. 55 år. - Und‘‘r "den had“ lridt 1 ,8r
ned på en stol. Han tog sig mot Hj]deRar(i Amalia östergren i blndelse med några utländska kapi-

en trädgren på marken med den på- bröstet och utbrast: Stockholm 67 år — Taandthrukaren ,al,8ter- företrädesvis 1 Belgien, för
ren förut låtit offentligen tala om följd, att gevärskolfven gick sönder — Nu är det slut! . _ . ' . ’ „ att genom dem skaffa pengar för si-
sig. tyder härpå; det är ju dock der- och skottet brann af samt inträngde Osh ögonblicket efter sjönk han __ K S°. , . ' 8. aannas Qa Bjora finansiella företag. En vi
för ej uteslutet att en del nytt kapi- j underllfvet, der kulan träfade en neö P* golfvet död. rf’ °* * soren comte Guypy de Beauvollers. belgisk

I pulsåder. Westman dog efter 5 ---------- ^ . . .. .. _millionär, tillskot ett större belopp.
Det är under alla omständigheter minuters förlopp. Till gossen, som SÖDERMANLANDS LÄN. Eskils- valmii NTär — förvalt&arpn V i>ma °°h aIlt eynte8 klaPPadt och klart

pressens tjens ^ mycket betydande affåretransak hela tiden befann sig vid hans sida. tuna stads slagthus är nu fullbordadt „nn . , A„v„P. för den driftige afårsmannen.
sedan 1672 och varit egare af bl. a. Uon aom genomförts. Porterbrygge förmådde han endast yttra: och kostar utom tomt omkring 375, k ■ __ , .nr1tSrnVarIn r Men epekulatlonefebern en gång
Smålandsposten, for hvilken tidning ^ torde gtfvetvls representera ett. _ Helsa mamma' 000 kronor. Anläggningen år förlagd . rianaha " våckt- vl,le ** 8,« Welinder
han en tid nedlade m>c e ar ej ringa belopp och fastigheterna äro Han efterlemnar stor familj i myc- utanför stadens bebyggda område och . 9I°6 P* järnvägsaffårer. Han sat-
Han utgaf desslikes “Varieté, hvil ^ virda kolossala summor De ket torftiga omständigheter omfatur slagthall för storboskap. te, bl. a., för en del År sedan all sin
ken startades som skämttidning, men f&8tlgheter som Ingå i köpet, ut-j _ j Unbvn j öfverluleä socken kyl- och maskinhus, svinhall, häst ------------------ kraf* inP* genomdrifvandet af ett då
blef ett si>eclak>rgan for varietén gdni8 af n«ra obebyggda tomter vid lDtriffmde , lördags f. d. en sorglig slagteri. administrationsbyggnad t två En fallen lyckoriddare. I Skåne mycket populärt jernvågs

Under många år har han dessutom Kusten och största delen af de vid olyckshändelse, som kostade två1 våningar, ladugård och stall. In Godseaaren BiraeT" Welinder oft föreUg' m,,eeb<>r8»—BmmÄboda- *°™
utgifvit s. k landsortsbref. hvilka of- bruket uppförda arbetarebostäderna menniskor llfret I vld s,agtbuset ligger marknadsplat Svalöf har afviklt efter att ha begått sku!le ha medfört en direkt Jemvågs-
tast väckt uppseende, om än ej all dela af den mängd större och ^ b gemensamma behof hade sen med 25 spiltor och 10 ». k. box sto- förfalskningar Han har anrlf förblnde1se med I-andskrona och Kal
-w. .( brt,«ll, ari. mlndra fa.tt.be,er. «h= bo.a.et b^'under 8ena,te tM„ uppförts en Z TZäl “• ““ ^ “7

Under senare åren har E. flitigt sitter 1 skilda delar af Majorna. Det k f|nsk badstu. Vld 5-tlden på qvål-l Slagt husets tomtområde upptager krona af gkånes enskilda bank såsom "nans*e,la »tomheten,
sysslat med forskning 1 k. bibllote- har uppgifvtts att värdet af det för- ^ bade bemmansegarne Nils Johan. 3^ tunnland. I nötkreaturshallen, misstänkt för förfalskning af aktie- Had kA8tade s*6 in på andra jern ,
ket och samlat materiell till särsklldt j sålda skulle röra sig omkring fem Hermansson. Erik Eriksson och Ga- hvara golf år af sten med vattenka- bref | Allmänna svenska utsädesaktle vå688Pek'1Uti°oer köpte bl. a. ak- att Welinder sålt sina gårdar
ett teaterarbete, svenska landsorts- millioner kronor. briel Johansson samt hemman se gare-1 stare rundt omkring, döfvas djuren bolaget Svalöf. Ett hundra sädana' tlema^or,teten 1 i-*ndHkrona Kjeflln- iöf till utsädes bolaget för 700,000 kr.;
tentera från 1700-talet. Detta arbete | Förändrtngame I det Carnegieska 18Önerna Johan pridotf Widman och med skjutmask. Ett tiotal större falska aktiebref ligga som säkerhet'Jemväg, som han ville utsträcka | detta vore orimligt, då egendomen 
hann han emellertid ej af »luta. når bruket komma tydligen att röra Edvin Widman infunnit sig för' djur kan slagtas pä en gång ocb för en 1 Skånes enskilda banks af-,*® Sjöbo, och betalade högt pris för endast hade en areal af omkring 430
han de första dagarna 1 November dast administrationen. Redan når alt bada. Okunniga om skötseln af ett hundratal om dagen, medan svin delningskontor 1 Landskrona belånad akt,erna- Men detta hlef en rnfne- t un land och priset torde ha uppgått
lades till sångs på grund af led bolaget gick med 1 sockerringen hlef eldstaden hade de tillskjutit spjellet hallen ger utrymme för slagt af 120 vexel å 40.000 kronor.

delning af affärerna nödvändig, j för tidigt, med den påföljd, att rum-' svin dagligen. Svinen döfvas med en
! ty sockerrtngee ville gifretris endast 1 met gg gQdt som genast fyllts med jernpigg, som slås in 1 hufvudet. vo

fredags t d afled en af vårt öfvertaga sockerbruket Man har nu' 
kända nykterbetsvånner. sannolikt funnit det lämpligt att gö-

rkerad uppdelning nf

Icke äro ty-

Perdi-, dödad vld Bodens station. Han träf- 
I sitt fades 1 hufvudet af lokomotivets buf- 

en ålder af fei*lplankor och kastades öfver räl- 
Lokomotivets sex hjul gingo' 

Den förolyckade var 
en 60 års man. Han efterlemnar en
ka och barn.

— Hemmansegaren August Jons-

att ur Emellertid kom det sig så,
■utomlands, 

hr BIngere uppgifter voro emellertid 
de .om belysa vlnstchancern. t det 

Under Ir t9lh> In-

öfver honom. 90 år.
■Östergötlands 
vid Haddorp Hj. Hazellus å Halle-

i
som han emellertid för ett 10-tal år 
sedan öfverlemnade åt sin yngre bror.tyska lotteriet. 

flöto »om llqvld för köpta lotter från 
Sverige omkring 3 ti millioner mark. 
under det att de till Sverige utbetalda 

utgjorde tillsammans ej 
s. Icke ens

handlanden Otto Fagerberg. hvaref- ( 
ter den äldre F hufvudsakllgen egna- 801,8 1 Roknäa. Plteå landsföraamllng. 
de tid och krafter åt skötseln af svärmoder. en 70-årig enka Maria

Engström, som bebodde en ensamvinsterna Burs pastorats sparbank, hvars om
fattande rörelse F. länge skött på hrvggstuga och låg sjuk, hade här

om dagen blifvit upptagen ur sängen
fullt 300.000 mark. d v. 
tio procent af det Insatta beloppet 

till spelarna I form af ett synnerligen förtjenstfullt sätt. 1återkommo
vinst.

! och placerad 1 en stol. Antagligen
Som en följd ha gnistor fr&n spisen antändt täc- 

sockerbru- ket, hvarmed hon var omsvept, ty
GÖTEBORGS LÄN.

af det Carnegieska 
kets uppgående i den stora rin- detta började brinna.

__ Skriftställaren och redaktören 
Hjalmar Ekerot har aflidit i Stock 
holm. sörjd af maka en liten dot

»ig.Den gamla.
gen kommer nu meddelandet att som var lam, kunde ej befria sig 
Aktiebolaget D. Carnegte & Co. till från täcket, hvarför hon fick ohygg- 
trenne andra bolag öfverlåtlt det öf- liga brännskador.

ter samt syskon.
Xnskönt namnet Hj E har synts 

på en hel del böcker, bl. a. en 
Itng rätt mycket uppmärksammade 
Bellmanslmltatloner. torde hans sig- 

Alma Rek" emellertid vara 
han gjort mest bekant.

.riga af sina egodelar: porterbryggerl- 
et har försålts till ett bolag och alla elden men den gamla hade erhållit 
fastigheterna utom de närmaste om- ^ gvåra brännskador, att hon dagen 
rådena Intill sockerbruket och bryg derp& afled under gräsliga plågor 
gerlet ha öfvertaglts af ett annat 
bolag.

Folk tillkom inom kort och släckte:

det namn.
Det stod under kåserier 1 Smålands
posten på 1870-talet. det syntes un 
der versbitar I Söndags Nisse och 
Ny* Nisse, det fans Ihren under en 
hel del varlelévlsor på 1890-talet. det 
tans slutligen I dagspressen, samt då 

I Stockholms-Tldnlngen. der

— Grufborraren O. T. Westman 1 
Malmberget hade i lördags f. d. 1 

öfverlåtelserna torde vara en me- sinakap med en sin H årige son be
ta formell åtgärd än en verklig för- g)fvit Blg ut på Jagt till Abborrträsk. 
säljntng till nya Intressenter Redan under jagten. då far och son följdes 
den omständigheten att aktiekapitalet 4t råkade han stöta sitt gevär mot 
lär vara fulltecknadt utan att affä-

f råmat
E hvarje vecka under en lång följd 
af år sk ref ett litet anspråkslöst vec- 
kok&serl på vers. kalladt “Dagslän- tal tillkommit.
dor “

E. har medarbetat

Han berigtlgade vidare uppgifterna
Sva

rande affär för Welinder.
Spaningar vtdtogos genast och gåf I H»n mellertld. Innin ryktet 1344.000 kr

till resultat, att Welinder afviklt °™ han» obestånd kom nt, lyckats en-' Ett rykte gir. att Welinder sknlle 
gaaos. | Dödkätten är uppböjd öfver golfvet1 nr jandet. , gagera sig med ett mycket belopp I, haft en reskassa på omkring 100.00#

En person, hemmansegaren Axel ocb 1 nivå med de två på hvarder* | utsådeaaktlebolaget har 1,000 Inre- dåvarande Kristianstads enskilda kronor med sig ,
Israelsson. »om mårkt deras långa' sidan befintliga skål Ikaren, så att gtstrerade aktier å 500 kr. h vardera, bank, som Just vld den tiden drogs | 
bortovaro, gick vld half Atlden till' grisen efter blodaftsppnlngen lått el I ' De 1 Skänebankens Landskrona kontor med 8,M bekanta ekonomiska srårig Hämorrhoidcr botade på 6 till 
platsen för att se efter anledningen' gen maks» ned 1 nämda kar. Denna liggande falska aktierna åro försedda heter. För att ej ytterligare öka ben- 
tlU dröjsmålet. Han fann då »Ila ’ anordning Ir ny för Eskilstuna »lagt- ‘ med nummer å i.OOO-talet. Det apje k*®8 prekära ställning ville man ej
fem ligga medvetslösa på golfvet 1 hus. gifves, att 1.400 aktier förfalskats försålt* honom I konkurs. PAZO OINTMENT är girått-
De hade tydligen gjort försök attl All kort som utgår från stagthu- och stt förfalskningarna sålunda gå* Då fann emellertid Welinder. når terad att bota hvarje fall af kli- 
rädda sig. men ej halt krafter nog set fl r dess s tåm pel. såsom bevis IM på ett belopp af 700.000 kr. | nöden vsr som störst en riddare I j osvnliea blödande eller 
att tag» sig ut för att tillverkningen skett under till-] Bland annat ligga 300 sådana ak- den unge kandidaten Robert Dickson. ’ 7 * ’ . , I

syn af vetertnår tim- 1 Simrishamn, sparbank så* bvllkeu han lntnwer.de för sina ak framtradande hamorrhmder på 6 ■
depekulatloner och som förstrleMe till 14 dagar eller pängarna åter- 

Ibetydliga summor En gång Inkom- lämnade, goc.

till 800 kr. pr tunnland eller Inalles
gångereumatlso efter brllken till- en 
stötte ffirkalkning 1 hjeraan.

f. redaktören J. B Weetenles. öfver ra en mer*
N år gammal »rfireraa

Han var född den 18 Juli 1827 l{ Som bekaat skulle det ed vara myc- 
Veddlge socken af Hallaed» lån. der ket qvar af dst gamla Caraegteska 
fadern var arbetare

voro mycket brist fäl fabriker och fastigheter. Bolagets
ttdeas bolaget »edan det afhåndt sig sina

Ugs. och rid 15 åra ålder kunde W tillgångar bestå hädanefter 1
hvarken räkna eller shrthra.

Dr Beagtason från Boden tillkallaradan börjat låra 
bara att Man. Sjet, började han e- 

låra sig hvad

et*
Den egentliga Initiativtagaren tiD Säkerhet för ett bonreoslän.

var 100.000 kr .
t d hållen extra des genast Vld hans ankomst voro1 I

anläggningen ir direktör Aag. B tålEdvin

MMKSI ■j ■ ■■..... t:
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